
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Segunda-feira, 14 de Agosto de 2017

LICITAÇÕES

Edição N°24551

Governadoria do Estado

Secretaria de Estado do 
Governo   -  SEG -
AVISO DE PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 010/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DO 
GOVERNO - SEG torna público 
que fará licitação na modalidade 
“Pregão Eletrônico” tipo menor 
preço, objetivando a contratação de 
empresa para prestação de serviço 
de marcenaria com fornecimento 
de material necessário para a 
fabricação, restauro e fabricação 
de mobiliários, localizados nesta 
Secretaria de Estado do Governo, 
conforme processo 78799392, 
através do site www.compras.
es.gov.br.
Início de Acolhimento de 
Propostas: dia 15/08/2017 às 
16:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
25/08/2017 às 15:00 horas. 
Informações através do e-mail: 
cpl@seg.es.gov.br ou pelos Tel(s): 
(27) 3636-1130/1131/1227/1212.
Obs: As empresas interessadas 
em participar do processo 
licitatório deverão efetuar o 
seu cadastro junto a SEGER. 
Cadastro de Fornecedores - 
CRC/ES - Tel(s): (27) 3636-
5261/5327

Protocolo 336054

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

-  SEGER -
AVISO DE RESULTADO DE

LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE 
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 
- SEGER, torna público, de acordo 
com as Leis n.º 10.520/2002 e 
8.666/1993, o Decreto Estadual n.º 
2.458-R/2010, e suas alterações, o 
seguinte resultado de licitação:

Pregão n.º 020/2017
Lote Único

Objeto: Registro de Preços para 
Aquisição de café.
Processo n.º: 77729552
Empresa Vencedora: D.M. Lopes 
Comércio Varejista Ltda ME
Valor Unitário: R$ 7,89 (sete 
reais e oitenta e nove centavos)
Valor Global: R$ 1.048.612,56 
(Um milhão, quarenta e oito mil, 
seiscentos e doze reais e cinquenta 
e seis centavos)

Os autos do processo licitatório 
encontram-se à disposição dos 

interessados para consulta na 
Gerência de Licitações desta 
Secretaria, situada na Av. 
Governador Bley, n.º 236, Centro, 
Vitória/ES.

Vitória, 11 de agosto de 2017.

Luciana Lopes Pinheiro
Pregoeira Substituta/SEGER

Protocolo 335882

AVISO DE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº. 78301050

Ata de Registro de Preço nº. 
043/2016 - Pregão Eletrônico 
nº. 026/2016 - Lote 01.
Órgão Gestor: Policia Militar do 
Estado do Espírito Santo - PMES - 
Processo nº. 73676705/2016.
Contratada: Compacta 
Construções e Pavimentações Ltda 
- CNPJ: 35.964.659/0001-42.
Objeto: Prestação de serviço 
de manutenção predial com 
fornecimento de materiais.
Valor total: R$ 355.283,59 
(trezentos e cinquenta e cinco mil 
duzentos e oitenta e três reais e 
cinquenta e nove centavos).
Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 
e Decreto Estadual nº. 1.790-R, de 
24/01/2007.

A Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER -torna 
público a adesão ao Registro de 
Preços supracitado.

Vitória, 11 de agosto de 2017.

Dayse Maria Oslegher Lemos
Secretária de Estado de Gestão e 

Recursos Humanos
Protocolo 336133

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO ELETRÔNICO

A Secretaria de Estado da Fazenda 
torna público aos interessados, de 
acordo com disposições do Decreto 
Estadual nº 2.458-R/2010, e das 
Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, 
e suas alterações, o resultado 
dos Pregões Eletrônicos abaixo, 
devidamente homologados pela 
autoridade competente:

Nº 005/2017
Processo nº 77479319

Objeto: AQUISIÇÃO DE TI - SQL 
SERVER ENTERPRISE, no âmbito 
do Plano de Desenvolvimento 
da Administração Fazendária - 
PROFAZ/ES.
Empresa Vencedora: 

BRASOFTWARE INFORMATICA 
LTDA.

Valor Total: R$ 1.340.690,00.

Vitória/ES, 08 de agosto de 2017.

BRUNO FUNCHAL
SECRETARIO DE ESTADO DA 

FAZENDA/SEFAZ
Protocolo 336038

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 035/2017.

OBJETO: FORNECIMENTO DE 
CLASSIFICADORA DE CÉDULAS 
E CINTADEIRAS DE CENTENAS E 
MILHEIROS.
Início da sessão: CONFORME 
COMPRASNET.
Publicações disponíveis no site 
comprasnet.gov.br
Vitória, ES, 11 de agosto de 2017.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 336129

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais.

1-INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N.º 081/2017.

Processo n.º 11438-3.

Patrocínio ao INSTITUTO DE 
GASTRONOMIA, CULTURA E 
TURISMO PANELA DE BARRO, 
com base no caput do artigo 25 da 
Lei 8.666/93.

Objeto: 2° FESTIVAL 
GASTRONÔMICO ITAÚNAS & 
SABORES.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil 
reais).
Período de Realização: 
07/09/2017 a 10/09/2017.

2-INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N.º 082/2017.

Processo n.º 11439-1.

Patrocínio a ASSOCIAÇÃO DOS 
AMIGOS DOS AUTISTAS DO 
ESPÍRITO SANTO, com base no 
caput do artigo 25 da Lei 8.666/93.

Objeto: CORRIDA AMAES AZUL.
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais).
Período de Realização: 

24/09/2017.

3-INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N.º 083/2017.

Processo n.º 11440-5.

Patrocínio a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JERÔNIMO 
MONTEIRO, com base no caput do 
artigo 25 da Lei 8.666/93.

Objeto: EXPOAGRO DE JERÔNIMO 
MONTEIRO.
Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
Período de Realização: 
07/09/2017 a 
10/09/2017. 

Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br.
Vitória, ES, 11 de Agosto de 2017.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 336127

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE, através do Pregoeiro, tor-
na público que em razão de altera-
ção do Edital fica marcado:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0434/2017, Proc. nº 77776836
Objeto: Aquisição de Bem 
Permanente - Mobiliário.
Abertura: 25/08/2017, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
25/08/2017 às 10h.
Valor R$ 134.810,00 (cento e 
trinta e quatro mil oitocentos e dez 
reais).

Os interessados deverão reti-
rar o novo edital no Sistema do 
Siga, site www.compras.es.gov.
br, link Área do Fornecedor.

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5746, de 9 as 18h.

Em 11 de agosto de 2017.
Alana Gaudensi dos Santos
Pregoeiro Suplente da SESA

__________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade 
PREGÃO, de acordo com as Leis nº 
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto 
nº 2458-R/10, por meio do siste-
ma eletrônico. Os Editais estarão 
disponíveis no Sistema do Siga,      
site www.compras.es.gov.br, link 
Área do Fornecedor, para as licita-

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 14 de Agosto de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 252300b8


